
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.549/2019-CCG,
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e.
CONSIDERANDO o disposto no ART. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e Instrução Normativa nº. 1 - SIGOV, de 31 de 
Maio de 2016;
CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº.: 2019/375562-PG,  de 
08/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 01/08/2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

3166473/1 CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA Assistente Técnico DAF/CLCC

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 468599

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 17/2019-CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa Zetta 
Frotas LTDA.
EXERCÍCIO: 2019.
VALOR ANUAL: R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais ).
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de 
Serviços de Locação de Veículos Automotores Terrestres, 0 KM, tipo 
SEDAN, sem motorista e sem combustível, item 04, da Ata de Regis-
tro de Preços 216/2018-POE/MA, advinda do Pregão Presencial SRP n.º 
048/2018 – POE/MA, para atendimento das necessidades da Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12(doze) meses.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj. Ativ.: 
8314; Fonte 0101; Nat. Despesa: 339033; Ação: 233643.
Data da Assinatura: 19/08/2019
Vigência: 30/09/2019 a 29/09/2020
CONTRATADA: Empresa ZETTA FROTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 
02.491.558/0001-42, com sede a Avenida Deputado Rubens Granja, nº 
121, Térreo, Sacomã, CEP: 04.298-000, na Cidade de São Paulo/SP.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 468678
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2019 – CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa Zetta 
Frotas LTDA.
EXERCÍCIO: 2019.
VALOR ANUAL: R$ 588.000,00(Quinhentos e oitenta e oito mil reais)
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de 
Serviços de Locação de Veículos Automotores Terrestres, 0 KM, tipo hatch, 
sem motorista e sem combustível, item 05, da Ata de Registro de Preços 
02/2019-CISPAR/MG, advinda do Pregão Presencial SRP n.º 09/2018 – 
CISPAR/MG, para atendimento das necessidades da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado do Pará, por um período de 12(doze) meses.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105
Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj. Ativ.: 8314; Fonte 
0101; Nat. Despesa: 339033; Ação: 233643.
Data da Assinatura: 19/08/2019
Vigência: 30/09/2019 a 29/09/2020
CONTRATADA: Empresa ZETTA FROTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 
02.491.558/0001-42, com sede a Avenida Deputado Rubens Granja, nº 
121, Térreo, Sacomã, CEP: 04.298-000, na Cidade de São Paulo/SP.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 468668

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2017-CCG/PA.
Termo Aditivo: 3º
Contrato: 13/2017 – CCG/PA.
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato nº. 13/2017, por mais 12 
(doze) meses.
Fundamento: art. 57, II da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 21/08/2019.
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020.
Valor: R$ 253.318,80 (duzentos e cinqüenta e três mil, trezentos e dezoi-
to reais e oitenta centavos).

Exercício: 2019.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 233643
Contratada: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº. 64.799.539/0001-35
Endereço: Rua Tamoios, nº 246, Bairro Jardim Aeroporto, São Paulo – SP, 
CEP 04.630-000.
Ordenador
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 468697

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°4.483/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/227584-PG, de 15 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem no trecho 
SANTARÉM/ALTAMIRA/SANTARÉM, no período de 18 A 19/05/2019.

Servidor Objetivo

DAYAN SERIQUE DOS SANTOS matrícula funcional 
nº5365465/3, CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em 

Educação Classe I, lotado CRGBA.
Reunião com Lideranças da Transamazônica e Xingu.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 

lotado CRGBA.

Dar apoio de Logística ao servidor do CRGBA.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.537/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/387831, de 19 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para a 
cidade de BRASÍLIA/DF, no período de 26 a 29/08/2019.

Servidor Objetivo

PAULO ROBERTO SANTOS GOMES, CPF 371.958.322-87, matrícula 
funcional nº 5275792/4, cargo Coordenador, lotado na Diretoria de 

Tecnologia de Informação. Realizar a transferência de equipamentos de 
Informática, durante o período de reforma do 

Núcleo de Representação do estado do Pará no 
Distrito Federal.FERNADO WAGNER ASSUNÇÃO TEIXEIRA, CPF 947.304.822-04, 

matrícula funcional nº 5897666/5, cargo Gerente, lotado na Diretoria 
de Tecnologia de Informação.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.548/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/396143-PG, de 21 de agosto de 
2019;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de TERRA ALTA/PA, no período de 22 a 23/08/2019.


